2016 年 10 月

医療関係者様 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、外用鎮痛消炎剤『 』につきまして、 カトレップ®パップ 70mg

製品一部仕様変更（ライナー分割）および包装表示変更を行いますので、ご案内申し上げます。

なお当分の間、新旧両製品が流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

今後とも、なお一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

帝國製薬株式会社

記

Ⅰ. 対象製品

  カトレップ®パップ 70mg  250 枚入（5 枚×50）、500 枚入（5 枚×100）

140 枚入（7 枚×20）、700 枚入（7 枚×100）

Ⅱ. 変更内容

 ① ライナーの形状およびデザイン

  ライナーを分割します。

  剥がし方のイラストを表示します。

 ② 調剤包装単位（薬袋）の表示

  薬袋の裏面の剥がし方のイラストを変更します。

 ③ 販売包装単位（個装箱）の表示

  個装箱の側面のデザインを変更します。

Ⅲ. 変更品の識別方法

一定期間、個装箱の正面 製品名上部にライナー変更品と表示

いたします。

一定期間、右記の「患者さま向けお知らせ文書」を個装箱に

封入いたします。

製品一部仕様変更と包装表示変更のお知らせ

※ 5 枚、7 枚入包装すべての薬袋および個装箱は同様な変更を行っています。

製品名 包装 統一商品コード ロット番号 使用期限 出荷予定時期

カトレップ®パップ 70mg

5 枚×50 641065772 96123 2019 年 8 月 2016 年 11 月上旬

5 枚×100 641065789 未定   2016 年 12 月中旬

7 枚×20 641075863 96123 2019 年 8 月 2016 年 10 月上旬

7 枚×100 641065796 96123 2019 年 8 月 2016 年 11 月下旬

※ 在庫状況により変更品がお手元に届く時期が前後する場合がございますが、

何卒ご了承の程お願い申し上げます。

                                              以上

お問い合わせ先：帝國製薬株式会社 製品情報室 TEL 0120-189-567

※弊社ホームページにも、各種案内を掲載いたしておりますので、ご活用下さい。

http://www.teikoku.co.jp

従来品 変更品

＜薬袋＞

「表面のフィルムの剥がし方」の表示を変更します。

＜ライナー＞

ライナーを 2 つに分割し

剥がし方のイラストと製品名

を表示します。

＜個装箱＞

デザインを

  変更します。

一定期間、「ライナー変更品」と表示します。

変更品の出荷予定

http://www.teikoku.co.jp/